
Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 301/2023

pubblicata il 27/02/2023 Reg. del Settore n. 38 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA' 2021 - LIQUIDAZIONE COMPENSO
ASSISTENTI  SOCIALI  PER  L'ATTUAZIONE  DI  CUI  AL  FONDO
POVERTA'  -  MESE  DI  DICEMBRE  2022.  CODICE  CUP:
F11H21000040001.



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   301/2023

pubblicata il 27/02/2023 Reg. del Settore n. 38 / 2023

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
QUOTA  SERVIZI  FONDO  POVERTA'  2021  -  LIQUIDAZIONE  COMPENSO

ASSISTENTI SOCIALI PER L'ATTUAZIONE DI CUI AL FONDO POVERTA' - MESE DI
DICEMBRE 2022. CODICE CUP: F11H21000040001.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE
-  con DCC n. 51 del 11/11/2019 è intervenuta la dichiarazione di dissesto finanziario dell’Ente;
-  con Decreto Sindacale Prot. N. 2336 del 28/04/2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente del
“Settore N. 6 Welfare” all’Avv. Matilde Fittante;
- con D.G.R. n. 5197 del 16 maggio 2022 la Regione Calabria ha proceduto alla presa d’atto delle
disposizioni  di  cui  al  Decreto Interministeriale del  30/12/2021 di  riparto  del  “Fondo per  la  lotta
alla  povertà  e  all’esclusione  sociale”  per  l’anno  2021  e  registrato  alla  Corte  dei  Conti  il
24/01/2022,  che  prevede  per  la  Regione  Calabria  l’importo  di  euro  30.591.000,00  destinati  al
finanziamento dei livelli essenziali delle prestazioni sociali già individuati dal D.lgs. n. 147/2017,
e con il quale è stata assegnata al Distretto socio-assistenziale n. 1 di Cosenza la Quota Servizi del
Fondo Povertà 2021 pari a € 2.022.644,68 (duemilioniventiduemilaseicentoquarantaquattro//68);

RICHIAMATE le seguenti Determinazioni Dirigenziali del Settore n. 6 Welfare
-  D.D.  n.  106 del  19/01/2018,  con  cui  è  stata  disposta  l’approvazione di  avviso  pubblico  per  la
costituzione di una Long-List di professionisti esterni da utilizzare per il potenziamento dei servizi
a favore dei nuclei familiari beneficiari del SIA/REI - PON Inclusione;
- D.D. n. 1533 del 20/06/2018, come rettificata con successiva D.D. 1735 del 16/07/2018, con la
quale è stato approvato l’elenco dei professionisti per la costituzione della suddetta Long-List;
- D.D. n. 581 del 28/02/2019 “Presa atto finanziamento relativo al Fondo Povertà - Progetto REIC
- annualità 2018/2020 – Ampliamento organico esperti per l’attuazione di servizi di cui al Fondo
Povertà”,  successivamente  integrata  con  D.D.  n.  950 del  29/03/2019,  con  cui  sono  state
individuate le unità da integrare al  personale già in forza presso questo ambito territoriale per  il
Progetto  SIA/REI,  facendo  ricorso  all’elenco  di  cui alla  già  menzionata  D.D.  n.  106  del
19/01/2018 “;
-  D.D.  n.  809  del  18/03/2019,  D.D.  n.  1725  del  10/06/2019,  come  rettificata  parzialmente  con
successiva D.D. n. 2155 del 17/07/2019, e D.D. n.  1913 del  24/06/2019, con le quali  sono state
individuate le figure professionali di “Addetti Amministrativi” ed “Assistenti Sociali”;



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTE le proprie determinazioni:
-  D.D.  n.  238 del  09/03/2020 e  D.D.  n.  653 del  04/06/2020,  con  cui  è  stato  approvato  “Avviso
pubblico  per  la  costituzione  di  una  Long  List  di  professionisti  per  l’affidamento  di  incarichi
professionali per l'attuazione di servizi a favore dei nuclei familiari beneficiari del SIA/REI/RDC”;
-  D.D.  n.  1838  del  14/12/2020,  recante  “Approvazione  Long  List  di  professionisti  per
l'affidamento  di  incarichi  professionali  per  l'attuazione  di  servizi  a  favore  dei  nuclei  familiari
beneficiari del SIA/REI/RDC ex Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n.
653  del  04/06/2020”,  successivamente  rettificata  dalla  Determinazione  Dirigenziale  n.  150  del
09/02/2021;

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Settore n. 6 Welfare, n. 2017 del 31/12/2020 avente ad
oggetto “Quota Servizi  Fondo Povertà 2019 - Presa d’atto Decreto Ministeriale riparto somme e
prenotazione impegno di  spesa per  progetti  personalizzati  di  inclusione e  di  sostegno  al  reddito
CUP F19G20000980001”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1059 del 15/07/2021 avente ad oggetto “Reimputazione
parziale di residui e adempimenti conseguenti (Art. 3, comma 4, D.Lgs. N. 118/2011 e p.c. All.
4/2, Punto 9.1). Richiesta Settore 6 Welfare”;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1071/2021  del  19/07/2021,  recante:  “Affidamento
incarichi  professionali  di  Assistenti  Sociali  ammessi  nell'elenco  di  cui  alla  Long-List  approvata
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1838  del  14/12/2020  e  rettificata  con  Determinazione
Dirigenziale n. 150 del 09/02/2021, per l’attuazione delle misure di sostegno per l'inclusione attiva
finanziate a valere sulla QSFP 2019 - CUP F19G20000980001”;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1988/2021  del  04/01/2022,  avente  per  oggetto:
“Proroga affidamento incarichi professionali di Assistente Sociale per l’attuazione delle misure di
sostegno per l’inclusione attiva finanziate a valere sulla QSFP 2019 - CUP F19G20000980001”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 428 del 29/03/2022, con cui è stato disposto di affidare
incarico professionale in qualità di Assistente Sociale al professionista D’Elia Simone Francesco;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1394  del  04/08/2022,  avente  per  oggetto:  “Quota
Servizi Fondo Povertà 2021 - Assunzione impegno di spesa. CUP F11H21000040001”;

VISTI,  in  particolare,  i  contratti  di  proroga  sottoscritti  in  data  01/07/2022  dai  professionisti:
Battaglia Elma (REG. CRON. N. 384 del 05/09/2022), Bloise Roberta (REG. CRON. N. 374 del
05/09/2022), Capparelli Giovanna (REG. CRON. N. 375 del 05/09/2022), De Paola Anna (REG.
CRON.  N.  381  del  05/09/2022),  De  Rose  Marta  (REG.  CRON.  N.  380  del  05/09/2022),  Gatto
Diana  (REG.  CRON.  N.  382  del  05/09/2022),  Gullo  Emiliana  (REG.  CRON.  N.  379  del
05/09/2022  –  ADDENDUM  REG.  CRON.  N.  394  del  27/09/2022),  Perfetti  Idamaria  (REG.
CRON.  N.  369  del  05/09/2022),  Pietramala  Cinzia  (REG.  CRON.  N.  366  del  05/09/2022),
Pizzonia  Giuseppina  (REG.  CRON.  N.  368  del  05/09/2022),  Prestanicola  Maria  Teresa  (REG.
CRON.  N.  377  del  05/09/2022),  Rizzuti  Franca  Elisa  (REG.  CRON.  N.  373  del  05/09/2022),
Settino Valentina (REG. CRON. N. 378 del 05/09/2022), Vulcano Giorgia (REG. CRON. N. 372
del 05/09/2022);

VISTO,  altresì,  il  contratto  sottoscritto  in  data  01/04/2022  dal  professionista  D’Elia  Simone
Francesco  (REG.  CRON.  N.  306  del  01/04/2021  –  ADDENDUM  REG.  CRON.  N.  393  del
27/09/2022);

CONSIDERATO che le attività dei professionisti sono state svolte nel  mese di Dicembre 2022 e



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che ammontano complessivamente a n. 1.582 ore di servizio, di seguito riassunte: Battaglia Elma
(C.F.  BTTLME91A48C588Y  -  P.IVA  03652850789)  n.  112, Bloise  Roberta  (C.F.
BLSRRT84L58A773T  -  P.IVA  00347720721)  n.  112,  Capparelli  Giovanna  (C.F.
CPPGNN62C66D086C  -  P.IVA  03621620784)  n.  112,  D’Elia  Simone  Francesco  (C.F.
DLESNF90P07D086I - P.IVA 03772330787) n. 112, De Paola Anna (C.F. DPLNNA62H55D086I
–  P.IVA  03120630789)  n.  64,  De  Rose  Marta  (C.F.  DRSMRT87L54H490P  -  P.IVA
03617710789)  n.  89,  Gatto  Diana  (C.F.  GTTDNI82P59D086A  -  P.IVA  03735290789)  n.  100,
Gullo  Emiliana  (C.F.  GLLMLN92R67D086K  -  P.IVA  03731980789)  n.  141,  Perfetti  Idamaria
(C.F.  PRFDMR86C41H490B  -  P.IVA  03619730785)  n.  112, Pietramala  Cinzia  (C.F.
PTRCNZ89C71D086O  -  P.IVA  03618380780)  n.  112,  Pizzonia  Giuseppina  (C.F.
PZZGPP75P52D086H  -  P.IVA  03554360788)  n.  112,  Prestanicola  Maria  Teresa  (C.F.
PRSMTR91D43I854A  -  P.IVA  03711660799)  n.  90,  Rizzuti  Franca  Elisa  (C.F.
RZZFNC63P46D086U  -  P.IVA  03619170784)  n.  112,  Settino  Valentina  (C.F.
STTVNT87S65D086H  -  P.IVA  03451730786)  n.  112,  Vulcano  Giorgia  (C.F.
VLCGRG88C47D086W - P.IVA 03624130781) n. 90;

DATO ATTO:
- che il costo orario previsto per i professionisti su indicati è pari a Euro 17,62, pertanto, la spesa
maturata nel mese di Dicembre 2022 ammonta a complessivi Euro 27.874,84;
-  che la  spesa complessiva  di  Euro  27.874,84  trova disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  6919  -
I.M. 1160/2022, reimputato nel 2022, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1394/2022;
-  che  ai  fini  della  liquidazione  delle  prestazioni  effettuate  nel  mese  di  Dicembre  2022,  i
professionisti Battaglia Elma, Bloise Roberta, Capparelli Giovanna, D’Elia Simone Francesco, De
Paola Anna, De Rose Marta,  Gatto Diana,  Gullo  Emiliana,  Perfetti  Idamaria,  Pietramala Cinzia,
Pizzonia  Giuseppina,  Prestanicola  Maria  Teresa,  Rizzuti  Franca  Elisa,  Settino  Valentina  e
Vulcano Giorgia hanno presentato le fatture elettroniche elencate nel prospetto allegato in formato
PDF;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione Dirigenziale n. 713 del 09/05/2022, avente
ad oggetto “Accertamento residui attivi e passivi del Settore 6 Welfare”;

VISTO  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  in  atti  d’ufficio  allegato,  che
documenta la regolarità contributiva dei  professionisti:  Battaglia Elma (N. Prot.  INPS 33124789
valido fino al 11/02/2023), Bloise Roberta (N. Prot.  INPS 34010836 valido fino al  15/04/2023),
Capparelli  Giovanna  (N.  Prot.  INPS  33164230  valido  fino  al  14/02/2023),  D’Elia  Simone
Francesco (N.  Prot.  INPS 34101359 valido  fino  al  29/04/2023),  De  Paola  Anna  (N.  Prot.  INPS
34020293  valido  fino  al  16/04/2023),  De  Rose  Marta  (N.  Prot.  INPS  34010831  valido  fino  al
15/04/2023), Gatto Diana (N. Prot. INPS 34358570 valido fino al 23/05/2023), Gullo Emiliana (N.
Prot.  INPS  33606479  valido  fino  al  17/03/2023),  Perfetti  Idamaria  (N.  Prot.  INPS  34010860
valido fino al 15/04/2023), Pietramala Cinzia (N. Prot. INPS 34010856 valido fino al 15/04/2023),
Pizzonia  Giuseppina  (N.  Prot.  INPS  34010843  valido  fino  al  15/04/2023),  Prestanicola  Maria
Teresa (N. Prot. INPS 34358585 valido fino al 23/05/2023), Rizzuti Franca Elisa (N. Prot. INPS
34148794 valido fino al  09/05/2023),  Settino Valentina (N.  Prot.  INPS 33925092 valido fino al
08/04/2023) e Vulcano Giorgia (N. Prot. INPS 33124804 valido fino al 11/02/2023);

VISTA la dichiarazione resa dai suindicati professionisti, ai sensi del D.P.R. N° 445/2000 e della
legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni  “Tracciabilità dei  Flussi
Finanziari”, in atti d’ufficio allegata;

VISTA  la  regolarità  delle  fatture  presentate  dai  professionisti  di  cui  trattasi,  allegate  e  parte
integrante del presente atto;



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DATO  ATTO,  altresì,  che  il  servizio  di  cui  trattasi  è  stato  regolarmente  effettuato  nel  periodo
sopra indicato e che l’importo da liquidarsi rientra nell’impegno di spesa assunto;

RITENUTO che sussistono le condizioni per potersi procedere alla liquidazione delle prestazioni
effettuate dai professionisti in parola;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di liquidare ai professionisti Battaglia Elma (C.F. BTTLME91A48C588Y – P.IVA 03652850789)
Euro 1.973,44, Fatt. n FE/2023/003 del 09/01/2023; Bloise Roberta (C.F. BLSRRT84L58A773T –
P.IVA 03618920783) Euro 1.973,44, Fatt. n. FPA 1/23 del 02/01/2023; Capparelli Giovanna (C.F.
CPPGNN62C66D086C  –  P.IVA  03621620784)  Euro  1.973,44 Fatt.  n.  FE/2023/0001  del
04/01/2023;  D’Elia  Simone Francesco (C.F.  DLESNF90P07D086I  -  P.IVA 03772330787)  Euro
1.973,44,  Fatt.  n.  16/FE  del  31/12/2022;  De  Paola  Anna  (C.F.  DPLNNA62H55D086I  –  P.IVA
03120630789)  Euro  1.127,68  Fatt.  n.  4  del  27/01/2023;  De  Rose  Marta  (C.F.
DRSMRT87L54H490P – P.IVA 03617710789) Euro 1.568,18, Fatt. n. FPA 1/23 del 27/01/2023;
Gatto  Diana  (C.F.  GTTDNI82P59D086A  –  P.IVA  03735290789)  Euro  1.762,00,  Fatt.  n.  FPA
01/23 del 02/01/2023; Gullo Emiliana (C.F. GLLMLN92R67D086K – P.IVA 03731980789) Euro
2.484,42  Fatt.  n.  1/E  del  04/01/2023;  Perfetti  Idamaria  (C.F.  PRFDMR86C41H490B  –  P.IVA
03619730785)  Euro  1.973,44,  Fatt.  n.  FPA  01/23  del  02/01/2023;  Pietramala  Cinzia  (C.F.
PTRCNZ89C71D086O  -  P.IVA  03618380780)  Euro  1.973,44,  Fatt.  n.  8/2022  del  02/01/2023;
Pizzonia Giuseppina (C.F. PZZGPP75P52D086H - P.IVA 03554360788) Euro 1.973,44, Fatt.  n.
FATTPA 01_23 del 03/01/2023, Prestanicola Maria Teresa (C.F. PRSMTR91D43I854A – P.IVA
03711660799)  Euro  1.585,80,  Fatt.  n.  FPA  1/23  del   02/01/2023;  Rizzuti  Franca  Elisa  (C.F.
RZZFNC63P46D086U – P.IVA 03619170784) Euro 1.973,44, Fatt. n. FPA 1/23 del 03/01/2023;
Settino Valentina (C.F. STTVNT87S65D086H – 03451730786) Euro 1.973,44 Fatt.  n. FATTPA
1_23  del  02/01/2023;  Vulcano  Giorgia  (C.F.  VLCGRG88C47D086W  –  P.IVA  03624130781),
Euro 1.585,80, Fatt. n. FPA 1/23 del 02/01/2023, per un importo complessivo di Euro 27.874,84
da  accreditare  mediante  bonifico  bancario  sul  conto corrente  dedicato,  i  cui  estremi  sono  stati
espressamente  indicati  nella  dichiarazione  sostitutiva  trasmessa  all'Ente  dai  suddetti  ai  sensi
dell’art. 3 della legge n. 136/2010, modificata dal decreto-legge n. 187/2010, convertito in legge n.
217/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari per come specificato nel report



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 6 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

allegato e parte integrante del presente atto.
Di  precisare che la somma di  Euro 27.874,84 trova disponibilità  finanziaria sul  Cap.  6919 -  IM
1160/2022, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1394/2022;
Di  dare  atto  che  le  fatture  presentate  dai  professionisti  di  che  trattasi  sono  state  debitamente
attestate  e  vidimate  dal  Dirigente  del  Settore  6  Welfare,  allegate  e  parte  integrante  del  presente
provvedimento.
Di  dare  atto,  altresì,  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell’11/11/2019, i pagamenti conseguenti al presente
atto  di  liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  speciale  disposizione di  cui
all’art.  250,  comma 1  del  d.lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  in  tema di  dissesto  finanziario  degli  enti
locali.
Di confermare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.
147 Bis,  co.  1,  D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in  ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Di trasmettere la presente determinazione, a norma dell'art. 26, comma 3-bis e 4 della L. 488/99 e
s.m.i. al Nucleo Controllo di Gestione di questo Ente per l’esercizio di sorveglianza e di controllo.
Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art.32 della Legge 18/6/2009, n.68 e ss.mm.ii.
Di mandare copia del presente provvedimento agli uffici interessati, per quanto di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Riepilogo fatture Dicembre 2022 Assistenti Sociali
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Battaglia E., Report Fatt. n. 8792441669, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Bloise R., Report Fatt. n. 8757204638, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Capparelli F.E., Report Fatt. n. 8772524728, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
5 - File PDF NON PUBBLICATO - De Paola A., Report Fatt. n. 8916071934, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
6 - File PDF NON PUBBLICATO - D'Elia S.F., Report Fatt. n. 8764696489, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Gatto D., Report Fatt. n. 8757708594, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Gullo E., Report Fatt. n. 8779453065, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Perfetti I., Report Fatt. n. 8757315705, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Pietramala C., Report Fatt. n. 8781186585, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
11 - File PDF NON PUBBLICATO - Pizzonia G., Report Fatt. n. 8764513868, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
12 - File PDF NON PUBBLICATO - Prestanicola M.T., Report Fatt. n. 8757213592, DURC, Tracc.

Flussi Finanziari, Doc. Identità
13 - File PDF NON PUBBLICATO - Rizzuti F.E., Report Fatt n. 8764822484, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
14 - File PDF NON PUBBLICATO - Settino V., Report Fatt. n. 8757208349, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità
15 - File PDF NON PUBBLICATO - Vulcano G., Report Fatt. n. 8757263697, DURC, Tracc. Flussi

Finanziari, Doc. Identità

16 - File PDF NON PUBBLICATO - De Rose M., Report Fatt. n. 8913796174, DURC, Tracc. Flussi
Finanziari, Doc. Identità



Cod. Determ: DT655312G (L)                                                         Pag. 7 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 03/02/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/02/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


